## 2024年度

# 事業計画書

自 2024 年 4月 1日 至 2025 年 3月 31日

#### 2024 年度 事業計画

#### 1. 目的

ワールドゲームズの理念に則り、多種多様なスポーツを国民に普及し、スポーツ愛好者の 増大を図り、選手の育成と競技の向上を図るとともに、スポーツを通じて我が国民はもと より、人類の健康増進と世界平和に寄与することを目的に以下の事業を実施する。

#### 2. 事業

- (1) ワールドゲームズに関する普及・啓発
- (2) スポーツの国際交流の推進
- (3) 国際ワールドゲームズ協会 (IWGA) 及び関連国際組織との連携

#### 3. 事業実施の方針

オリンピックに採用されていないスポーツの国際総合競技大会である「ワールドゲームズ」は、国際ワールドゲームズ協会 (IWGA) が主催し、国際オリンピック委員会 (IOC) の後援を受け4年に一度、夏季オリンピック・パラリンピック競技大会の翌年に開催されている。

1981年に米サンタクララで初開催し、12回目の開催を迎える次回の大会は2025年8月に中華人民共和国の四川省の省都である成都市[Chengdu]で開催(アジアで3回目)が予定されており、開催地の大会組織委員会(COC)では着々と準備が進められている。

このような中、日本ワールドゲームズ協会(JWGA)では、アジア最多となる 137 名のアスリートが参加し、過去最高の 33 個のメダルを獲得するなど目覚ましい成果を挙げた前回大会(2022 年・米バーミングハム)を上回る成果を挙げるべく、来る 2025 年大会に向け、国内競技団体(NF)及び関係諸機関等と連携し、大会に参加するアスリート並びにNFへの側面的な支援に努めることとし、2024 年度はこれら諸準備を図るものとする。

また、2022 年に連携協定(MOU)を締結した IWGA と更なる連携を図り、2025 年大会を契機とした日本国内でのワールドゲームズの周知啓発(プロモーション活動)に注力し、ワールドゲームズを通じた各競技の普及、スポーツ愛好者の拡大、競技団体の運営支援等による国民の健康増進と世界平和の実現に向け、JWGA 会員団体等と協力・連携し、諸事業に取り組むこととする。







## 4. 事業の実施に関する事項

## 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施 予定 日時	実施 予定 場所	従事者 予定 人数	受益対象 者範囲・ 予定人数	支出 見込額 (千円)
ワールドゲームズに関する普及・啓発	「ワールドゲームズに関する情報の収集及び提供による普及・啓発」 日本国内でのワールドゲームズの認知度向上を目的に JWGA 会員団体等と連携し周知啓発を図る。 1. ワールドゲームズに関する広報ツールの作成・活用 2. ワールドゲームズに関する情報の収集・発信	通年	全国		一般市民 競技団体 報道機関他	1, 560
スポーツの国際交流の推進	「国際ワールドゲームズ協会、国際スポーツ振興機関との連携」 国際ワールドゲームズ協会(IWGA)との連携を密にし、ワールドゲームズに関する国際情報を収集するとともに各国の競技団体及び国際スポーツ振興機関等との交流を図る。  1. IWGA、各国スポーツ団体、国際スポーツ振興機関等との交流・連携  2. 国際会議への出席・IWGA FX総会・IWGA NOCs・NSOs 会議	通年	(エスリンケ゛ン・ ト゛イツ)		会員団体 競技愛好者 他	200

## 特定非営利活動法人 日本ワールドゲームズ協会

〒107-0052 東京都港区赤坂一丁目 2 番 2 号 日本財団ビル 3 階 公益財団法人笹川スポーツ財団内 TEL: 03-6229-5300 FAX: 03-6229-5340 https://www.jwga.jp info@jwga.jp